муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Красногорская гимназия имени Героя Советского Союза

Николая Ивановича Огородникова»

 ПРИКАЗ

от 01.09.2023              № 292-осн

с. Красногорское

О работе групп

общественного контроля за организацией

и качеством питания

в 2023 – 2024 учебном году

      В соответствии с пунктом 1 пп. 9 приказа Отдела народного

образования Администрации муниципального образования «Красногорский

район» от 15 декабря 2020г.  № 129 - осн. «Об обеспечении контроля за

организацией и качеством питания обучающихся в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

«Красногорский район»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать группы общественного контроля с целью контроля за

организацией и качеством осуществления питания в МАОУ

«Красногорская гимназия» (далее – Учреждение) (Приложение 1).

2. Утвердить график осуществления контроля за организацией и качеством

питания в Учреждении (Приложение 2).

3. Организовать проведение административных совещаний в Учреждении

по итогам осуществления контроля за организацией и качеством питания

согласно утвержденному графику (Приложение 3).

4. Утвердить форму акта общественного контроля за организацией и

качеством питания в Учреждении (Приложение 4).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Красногорская гимназия»                  Ю.М. Шулятьева

Приложение 1

к приказу МАОУ «Красногорская гимназия»

от 01.09.2022 № 292-осн.

Группы общественного контроля

за организацией и качеством питания

в МАОУ «Красногорская гимназия»

№

п/п

Номер

группы

Класс

Председатель

родительского комитета

1 Группа 1 1а Матушкина Елена Григорьевна

2 Группа 2 2а Ефремова Вера Геннадьевна

3 Группа 3 3а Гуменникова Лариса Анатольевн

4 Группа 4 3б Симонова Екатерина Владимировна

5 Группа 5 4а Орлова Лариса Витальевна

6 Группа 6 4б Зорина Ольга Александровна

7 Группа 7 5а Королева Ирина Вениаминовна

8 Группа 8 5б Чернышова Елена Николаевна

9 Группа 9 6а Харина Татьяна Владимировна

10 Группа 10 6б Тугбаева Ольга Николаевна

11 Группа 11 7а Вожженикова Надежда Валерьевна

12 Группа 12 7б Полыгалова Екатерина Сергеевна

13 Группа 13 8а Бушкова Елена Вячеславовна

14 Группа 14 8б Стародумова Наталья Анатольевна

15 Группа 15 9а Коряпина Серафима Сергеевна

16 Группа 16 9б Жижина Елена Георгиевна

17 Группа 17 10а Чиллаева Яна Игоревна

18 Группа 18 11а Чиркова Раиса Геннадиевна

Приложение 2

к приказу МАОУ «Красногорская гимназия»

от 01.09.2023 № 292-осн.

График осуществления контроля

за организацией и качеством питания

 в МАОУ «Красногорская гимназия»

№

п/п

Номер

группы

Класс Председатель

родительского комитета

Период

осуществления

контроля

1 Группа 1 1а Матушкина Елена Григорьевна 04.09.2023-

09.09.2023;

22.01.2024-

27.01.2024

2 Группа 2 2а Ефремова Вера Геннадьевна 11.09.2023-

16.09.2023;

29.01.2024-

03.02.2024

3 Группа 3 3а Гуменникова Лариса Анатольевн 18.09.2023-

23.09.2023;

05.02.2024-

10.02.2024

4 Группа 4 3б Симонова Екатерина Владимировна 25.09.2023-

30.09.2023;

12.02.2024-

17.02.2024

5 Группа 5 4а Орлова Лариса Витальевна 02.10.2023-

07.10.2023;

19.02.2024-

24.02.2024

6 Группа 6 4б Зорина Ольга Александровна 09.10.2023-

14.10.2023;

26.02.2024-

02.03.2024

7 Группа 7 5а Королева Ольга Вениаминовна 16.10.2023-

21.10.2023;

04.03.2024-

09.03.2024

8 Группа 8 5б Чернышова Елена Николаевна 23.10.2023-

28.10.2023;

11.03.2024-

16.03.2024

9 Группа 9 6а Харина Татьяна Владимировна 07.11.2023-

11.11.2023;

25.03.2024-

30.03.2024

10 Группа 10 6б Тугбаева Ольга Николаевна 13.11.2023-

18.11.2023;

01.04.2024-

06.04.2024

11 Группа 11 7а Вожженикова Надежда Валерьевна 20.11.2023-

25.11.2023;

08.04.2024-

13.04.2024

12 Группа 12 7б Полыгалова Екатерина Сергеевна 27.11.2023-

02.12.2023;

15.04.2024-

20.04.2024

13 Группа 13 8а Бушкова Елена Вячеславовна 04.12.2023-

09.12.2023;

22.04.2024-

27.04.2024

14 Группа 14 8б Стародумова Наталья Анатольевна 11.12.2023-

16.12.2023;

29.04.2024-

04.05.2024

15 Группа 15 9а Коряпина Серафима Сергеевна 18.12.2023-

23.12.2023;

06.05.2024-

11.05.2024

16 Группа 16 9б Жижина Елена Георгиевна 25.12.2023-

30.12.2023;

13.05.2024-

18.05.2024

17 Группа 17 10а Чиллаева Яна Игоревна 09.01.2024-

13.01.2024;

20.05.2024-

25.05.2024

18 Группа 18 11а Чиркова Раиса Геннадиевна 15.01.2024-

20.01.2024

Приложение 3

к приказу МАОУ «Красногорская гимназия»

от 01.09.2023 № 292-осн.

График проведения административных совещаний

по итогам осуществления контроля

за организацией и качеством питания

в МАОУ «Красногорская гимназия»

№ п/п Дата проведения совещания ФИО ответственного

1

30.09.2022

Шулятьева Ю.М.

2

28.10.2022

Шулятьева Ю.М.

3

30.11. 2022

Шулятьева Ю.М.

4

30.12.2022

Шулятьева Ю.М.

5

31.01.2023

Шулятьева Ю.М.

6

28.02.2023

Шулятьева Ю.М.

7

24.03.2023

Шулятьева Ю.М.

8

28.04.2023

Шулятьева Ю.М.

Приложение 4

к приказу МАОУ «Красногорская гимназия»

от 01.09.2023 № 292-осн.

Оценочный лист

проверки качества питания

в рамках мероприятия родительский (общественный контроль)

в _________________________________
 ( образовательная организация)

Дата проверки: ______________________________

Члены комиссии:

________________________________________________

________________________________________________

 ВОПРОСЫ ОТВЕТЫ ПРИМЕЧАНИЕ

ДА
НЕТ

Замечания

Пожелания

1 Имеется ли в организации меню для

всех возрастных групп и режимов

функционирования организации?

2 Вывешено ли цикличное меню для

ознакомления родителей и детей?

3 Вывешено ли ежедневное меню в

удобном для ознакомления родителей

и детей месте?

4 Соответствует ли утвержденный

график приема пищи с посещением

обучающимися столовой?

5 Имеются ли в меню повторы блюд?

6 В меню отсутствуют запрещенные

блюда и продукты?

7 Соответствует ли

регламентированное цикличному

меню количество приемов пищи

режиму функционирования

организации?

8 Есть ли в организации приказ о

создании и порядке работы

бракеражной комиссии?

9 От всех ли партий приготовленных

блюд снимается бракераж?

10 Выявлялись ли факты не допуска к

реализации блюд и продуктов по

результатам работы бракеражной

комиссии (за период не менее

месяца)?

11 Созданы ли условия для организации

питания детей с учетом особенностей

Подпись_________________________

Подпись_________________________

Руководитель_______________        ____________________________
                                           (подпись)                            (расшифровка подписи  Ф.И.О)

Ответственный за питание в ОО   _____________        ____________________________
                                                                                       (подпись)                            (расшифровка подписи  Ф.И.О)

здоровья (сахарный диабет, пищевые

аллергии)?

12 Проводится ли уборка помещений

после каждого приема пищи?

13 Качественно ли проведена уборка

помещений для приема пищи на

момент работы комиссии?

14 Обнаруживались ли в помещениях

для приема пищи насекомые,

грызуны и следы их

жизнедеятельности?

15 Созданы ли условия для соблюдения

обучающимися правил личной

гигиены?

16 Выявлялись ли замечания к

соблюдению обучающимися правил

личной гигиены?

17 Имеется ли наличие санитарной

одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых

блюд (форма, маска, перчатки)?

18 Имели ли факты выдачи детям

остывшей пищи?

19 Организован ли  питьевой режим для

обучающихся

20 Удовлетворены ли вы организацией

питания обучающихся?

Оценочный лист

проверки качества питания

в рамках мероприятия родительский (общественный контроль)

в _________________________________
 ( образовательная организация)

Дата проверки: ______________________________

Члены комиссии:

________________________________________________

________________________________________________

 ВОПРОСЫ ОТВЕТЫ ПРИМЕЧАНИЕ

ДА
НЕТ

Замечания

Пожелания

1 Имеется ли в организации меню для

всех возрастных групп и режимов

функционирования организации?

2 Вывешено ли цикличное меню для

ознакомления родителей и детей?

3 Вывешено ли ежедневное меню в

удобном для ознакомления родителей

и детей месте?

4 Соответствует ли утвержденный

график приема пищи с посещением

обучающимися столовой?

5 Имеются ли в меню повторы блюд?

6 В меню отсутствуют запрещенные

блюда и продукты?

7 Соответствует ли

регламентированное цикличному

меню количество приемов пищи

режиму функционирования

организации?

8 Есть ли в организации приказ о

создании и порядке работы

бракеражной комиссии?

9 От всех ли партий приготовленных

блюд снимается бракераж?

10 Выявлялись ли факты не допуска к

реализации блюд и продуктов по

результатам работы бракеражной

комиссии (за период не менее

месяца)?

11 Созданы ли условия для организации

питания детей с учетом особенностей

здоровья (сахарный диабет, пищевые

аллергии)?

12 Проводится ли уборка помещений

после каждого приема пищи?

13 Качественно ли проведена уборка

Подпись_________________________

Подпись_________________________

Руководитель_______________        ____________________________
                                           (подпись)                            (расшифровка подписи  Ф.И.О)

Ответственный за питание в ОО   _____________        ____________________________
                                                                                       (подпись)                            (расшифровка подписи  Ф.И.О)

помещений для приема пищи на

момент работы комиссии?

14 Обнаруживались ли в помещениях

для приема пищи насекомые,

грызуны и следы их

жизнедеятельности?

15 Созданы ли условия для соблюдения

обучающимися правил личной

гигиены?

16 Выявлялись ли замечания к

соблюдению обучающимися правил

личной гигиены?

17 Имеется ли наличие санитарной

одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых

блюд (форма, маска, перчатки)?

18 Имели ли факты выдачи детям

остывшей пищи?

19 Организован ли  питьевой режим для

обучающихся

20 Удовлетворены ли вы организацией

питания обучающихся?